2
Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
КАБИНЕТА МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

	О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 сентября 2015 г. № 332

Кабинет Министров Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:
1. Пункт 8 Порядка организации и осуществления регионального государственного надзора за состоянием, содержанием, сохранением, использованием, популяризацией и государственной охраной объектов культурного наследия регионального (республиканского) значения, объектов культурного наследия местного (муниципального) значения, выявленных объектов культурного наследия на территории Чувашской Республики, утвержденного постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 сентября 2015 г. № 332                             (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 23 ноября 2016 г. № 475, от 24 августа 2017 г. № 331, от 14 октября 2020 г. № 572) изложить в следующей редакции:
 «8. Региональный государственный надзор осуществляется посредством проведения плановых и внеплановых проверок в форме документарных и (или) выездных проверок.
Плановые проверки в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей проводятся с периодичностью, установленной пунктом 4.2. настоящего Порядка.
Плановые проверки в отношении органов государственной власти и органов местного самоуправления проводятся не чаще одного раза в два года.
[bookmark: _GoBack]Плановые проверки в отношении физических лиц проводятся не чаще одного раза в год.».
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики 					                            О.Николаев